АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 05.12.2014                                                                                                            № 80

	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  Владимирской области,    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрации муниципального образования Сарыевское согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                           С.Н. Бурханов
Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                       Сарыевское от 05.12.2014  № 80

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг  в муниципальном образовании Сарыевское (далее - Порядок) определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Сарыевское  (далее - Реестр), предоставляемых (исполняемых) администрацией Сарыевское.

1.2. Целью ведения Реестра является обеспечение заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц информацией о муниципальных услугах, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Сарыевское.

1.3. Реестр содержит регулярно обновляемые сведения обо всех муниципальных услугах, оказываемых (исполняемых) администрацией муниципального образования Сарыевское.
1.4. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные услуги, оказываемые (исполняемые) администрацией муниципального образования Сарыевское:

1)  в части решения вопросов местного значения;
2) в части осуществления отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения администрации муниципального образования Сарыевское.

2. Порядок формирования Реестра

2.1. Муниципальная услуга  подлежит внесению (включению) в Реестр при соблюдении следующих условий:

1) нормативное правовое закрепление обязанности предоставления муниципальной услуги;

2) предоставление муниципальной услуги  находится в компетенции органов местного самоуправления администрации муниципального образования Сарыевское;

3) контролируемость результатов оказания муниципальной услуги.

2.2. Формирование Реестра осуществляется администрацией муниципального образования Сарыевское, ответственными за предоставление (исполнение) соответствующих услуг, в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными действующим законодательством.

2.3. Информация, содержащаяся в Реестре, размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Сарыевское.

2.4. Сведения из Реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги в форме выписки из Реестра безвозмездно.

2.5. Реестр формируется и ведется на бумажном и электронном носителях. В случае несоответствия информации, содержащейся на бумажных носителях, информации, содержащейся на электронных носителях, приоритет имеет информация на бумажных носителях.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

 1) единство требований к информации, вносимой в Реестр;

 2) обоснованность изменений, вносимых в Реестр;

 3) актуальность и полнота информации, содержащейся в Реестре;

 4) открытость и доступность информации, содержащейся в Реестре.

3.2. Ведение Реестра осуществляется специалистами администрации муниципального образования Сарыевское.

3.3. Реестр утверждается постановлением главы муниципального образования Сарыевское.

3.4. Внесение изменений и дополнений в Реестр производится на основании постановления главы  муниципального образования Сарыевское.

4. Ответственность

4.1. Сотрудники администрации, ответственные за подготовку и предоставление сведений о муниципальных услугах несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах, направляемых для размещения в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

                                                                                                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                               муниципального образования

                                                                                                                                                                       Сарыевское от 05.12.2014 № 80
Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Сарыевское
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее услугу)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в администрации муниципального образования Сарыевское
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	2
	Выдача справок и выписок из Реестра      муниципальной собственности администрации  муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района  Владимирской области
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	3
	Предоставление выписки из похозяйственной   книги  о наличии личного подсобного хозяйства и права на земельные участки
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	4
	Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального найма
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	5
	Предоставление жилых помещений в муниципальном специализированном жилищном фонде
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица и организации

	6
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Администрация муниципального образования  Сарыевское
	Физические лица

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           7
	Присвоение адресов местонахождения объектов недвижимости
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица и организации

	8
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Сарыевское
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Граждане РФ

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица и организации

	10
	Регистрация устава территориально​го общественного самоуправления, изменений в устав территориально​го общественного самоуправления, принятие решения об отказе в регистрации устава территориально​го общественного самоуправления
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица и организации

	11
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	12
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	13
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	14
	Передача в собственность гражданам занимаемых ими  жилых помещений в порядке приватизации
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	15
	Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица

	16
	Организация ритуальных услуг
	Администрация муниципального образования Сарыевское
	Физические лица